[image: image1.jpg]

   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА
VI СОЗЫВА
 РЕШЕНИЕ
от  23 июня   2020 года
                               № 17
О внесении изменений в бюджет

Муниципального образования поселок Стрельна на 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в Муниципальном образовании поселок Стрельна

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2020 год» от 17 декабря 2019 г. № 27, с внесенными изменениями Решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна «О внесении изменений в бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 2020 год» от 18.02.2020 г. № 06, от 18.05.2020 г. № 11:

-статью 5 изложить в следующей редакции:

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году, в сумме 32559,1 тыс. руб., в том числе:

-прочие дотации в сумме - 6698,5 тыс. руб.

-субвенции местному бюджету в сумме –  25860,6 тыс. руб.

2. Внести изменения  в Приложение № 1 к  Решению Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2020 год» от 17 декабря 2019 г. № 27, с внесенными изменениями Решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна «О внесении изменений в бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 2020 год» от 18.02.2020 г. № 06, от 18.05.2020 г. № 11  (Приложение № 1 к настоящему Решению).

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  Председателя Бюджетно-финансовой комиссии Иванова А.В.

4. Настоящее Решение вступает в силу  с момента  официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета

В.Н.Беленков

 Приложение № 1

к Решению Муниципального Совета Муниципального образования пос. Стрельна "О внесении изменений в бюджете Муниципального образования пос. Стрельна на 2020 год"

от  23 июня 2020 г. № 17
Изменения в Доходах бюджета Муниципального образования поселок Стрельна

на 2020 год

	Код
	Наименование источника доходов

	Сумма на

2020 год

	000    1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	57197,3

	000    1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	50445,7

	000    1 05 01000 00 0000 110

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	47731,7

	182    1 05 01010 00 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	30998,0

	182    1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	30998,0

	182    1 05 01020 00 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	16733,7

	182   1 05 01021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	16733,7

	000   1 05 02000 00 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	1800,0

	000    1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	1800,0

	182    1 05 02010 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	1800,0

	182    1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	914,0

	182    1 05 04030 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения
	914,0

	000    1 11 00000 00 0000 000

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	5857,9

	000   1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и

муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий
	5857,9

	000   1 11 05011 02 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городов федерального значения , а также средства от продажи права на заключения договоров аренды указанных земельных участков
	5857,9

	830  1 11 05011 02 0100 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, за исключением земельных участков, предоставленных на инвестиционных условиях, подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований
	5857,9

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	105,4

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	105,4

	000 1 13 02993 03 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	105,4

	867 1 13 02993 03 0100 130
	Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга
	105,4

	000  1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	788,3

	000  1 16 02000 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	788,3

	000  1 16 02010 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации
	788,3

	806 1 16 02010 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации
	655,0

	807 1 16 02010 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации
	55,0

	824  1 16 02010 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации
	53,3

	859  1 16 02010 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации
	25,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	32559,1

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	32559,1

	000  2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам системы Российской Федерации
	6698,5

	000  2 02 19999 00 0000 150
	Прочие дотации
	6698,5

	985  2 02 19999 03 0000 150
	Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	6698,5

	000  2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	25860,6

	000  2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	21209,0

	985  2 02 30024 03 0000 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	21209,0

	985   2 02 30024 03 0100 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	1680,7

	985   2 02 30024 03 0200 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях
	7,5

	985   2 02 30024 03 0300 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий
	19520,8

	000   2 02 30027 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	4651,6

	985   2 02 30027 03 0000 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	4651,6

	985   2 02 30027 03 0100 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	2626,4

	985   2 02 30027 03 0200 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	2025,2

	Итого:
	89756,4